

収支決算

資料11

(単位：百万円)

	平成30年度 決算額	令和元年度			令和2年度			令和3年度			令和4年度			令和5年度		
		決算額	前年度との比較		決算額	前年度との比較		決算額	前年度との比較		決算額	前年度との比較		決算額	前年度との比較	
			増減額	比率(%)		増減額	比率(%)		増減額	比率(%)		増減額	比率(%)		増減額	比率(%)
費用の部	36,844	38,773	1,929	105.24	39,702	929	102.40	40,464	762	101.92	42,318	1,854	104.58	44,334	2,016	104.76
経常費用(A)	36,802	38,755	1,953	105.31	39,690	935	102.41	40,459	769	101.94	42,131	1,672	104.13	44,283	2,152	105.11
業務費	36,293	36,071	-222	99.39	36,449	378	101.05	37,788	1,339	103.67	39,761	1,973	105.22	41,656	1,895	104.77
教育研究経費	1,168	1,183	15	101.28	1,156	-27	97.72	1,468	312	126.99	1,738	270	118.39	1,911	173	109.95
診療経費	15,840	17,044	1,204	107.60	17,216	172	101.01	17,716	500	102.90	19,080	1,364	107.70	20,467	1,387	107.27
受託研究費等	769	715	-54	92.98	799	84	111.75	1,043	244	130.54	920	-123	88.21	1,029	109	111.85
役員人件費(a)	74	77	3	104.05	105	28	136.36	72	-33	68.57	71	-1	98.61	90	19	126.76
教員人件費(b)	6,119	6,431	312	105.10	6,361	-70	98.91	6,526	165	102.59	6,697	171	102.62	7,007	310	104.63
職員人件費(c)	10,103	10,616	513	105.08	10,809	193	101.82	10,961	152	101.41	11,252	291	102.65	11,148	-104	99.08
一般管理経費	443	474	31	107.00	1,042	568	219.83	667	-375	64.01	599	-68	89.81	501	-98	83.64
財務費用	3	2	-1	66.67	2	0	100.00	2	0	100.00	3	1	150.00	18	15	600.00
雑損	0	-	0	0.00	-	0	0.00	17	17	-	3	-14	17.65	8	5	266.67
減価償却費	2,279	2,208	-71	96.88	2,195	-13	99.41	1,983	-212	90.34	1,763	-220	88.91	2,097	334	118.94
臨時損失	42	17	-25	40.48	11	-6	64.71	5	-6	45.45	186	181	3720.00	51	-135	27.42
収益の部	37,800	39,454	1,654	104.38	40,880	1,426	103.61	43,040	2,160	105.28	43,079	39	100.09	45,953	2,874	106.67
経常収益(B)	37,727	39,438	1,711	104.54	40,865	1,427	103.62	43,036	2,171	105.31	43,069	33	100.08	43,457	388	100.90
運営費交付金収益	4,750	4,743	-7	99.85	4,686	-57	98.80	5,076	390	108.32	5,088	12	100.24	5,330	242	104.76
授業料収益	584	595	11	101.88	591	-4	99.33	663	72	112.18	704	41	106.18	763	59	108.38
入学金収益	103	103	0	100.00	153	50	148.54	150	-3	98.04	151	1	100.67	156	5	103.31
検定料収益	12	9	-3	75.00	14	5	155.56	18	4	128.57	16	-2	88.89	18	2	112.50
附属病院収益	29,697	31,523	1,826	106.15	31,291	-232	99.26	31,910	619	101.98	32,868	958	103.00	33,626	758	102.31
受託研究等収益	845	835	-10	98.82	945	110	113.17	1,167	222	123.49	1,035	-132	88.69	1,133	98	109.47
寄付金収益	560	470	-90	83.93	400	-70	85.11	522	122	130.50	480	-42	91.95	551	71	114.79
補助金等収益	449	474	25	105.57	2,058	1,584	434.18	2,750	692	133.62	1,950	-800	70.91	1,472	-478	75.49
資産見返負債戻入	430	378	-52	87.91	379	1	100.26	424	45	111.87	391	-33	92.22	-	-391	0.00
財務収益	2	3	1	150.00	4	1	133.33	1	-3	25.00	0	-1	0.00	2	2	-
雑益	290	299	9	103.10	341	42	114.05	351	10	102.93	380	29	108.26	401	21	105.53
臨時利益	72	16	-56	22.22	15	-1	93.75	4	-11	26.67	9	5	225.00	2,495	2,486	27722.22
純利益	955	680	-275	71.20	1,179	499	173.38	2,576	1,397	218.49	761	-1,815	29.54	1,618	857	212.61
目的積立金取崩益	0	83	83	-	395	312	475.90	325	-70	82.28	248	-77	76.31	309	61	124.60
総利益	955	764	-191	80.00	1,574	810	206.02	2,902	1,328	184.37	1,009	-1,893	34.77	1,927	918	190.98
経常収支比率(B/A)	102.51%	101.76%	-0.75%	99.27	102.96%	1.20%	101.18	106.37%	3.41%	103.31	102.23%	-4.14%	96.11	98.13%	-4.09%	96.00
人件費比率((a+b+c)/B)	43.19%	43.42%	0.23%	100.52	42.27%	-1.15%	97.36	40.80%	-1.47%	96.52	41.84%	1.04%	102.55	41.98%	0.14%	100.34